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Vragen van de fractie van de VVD (ingezonden 3 januari 2018) en de beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders:

Uw college stelt voor om voortaan leges te heffen ten behoeve van de vergunningverlening aan hondenuitlaatservices (raadsvoorstel 152-47; ingekomen stukken week 2017/50). Voorgesteld wordt een tarief in te voeren van € 750 per jaar. In een eerder voorstel hanteerde uw college een tarief van € 250 per jaar
(raadsvoorstel 152-38; ingekomen stukken week 2017/14).

Vraag 1
Waarop is tariefstelling van € 750 gebaseerd? Met andere woorden: op basis van welke berekening is gekomen tot dit bedrag?

Antwoord 1
De tariefstelling is gebaseerd door te vergelijken met tarieven die in de regio worden gehanteerd. De tarieven in het Amsterdamse Bos en het Purmerbos liggen op € 1000 en € 900 per jaar. Door een lager bedrag te rekenen dan de regio willen wij een redelijk voorstel doen aan de bedrijven.
In een eerder voorstel, gebaseerd op het door de raad vastgestelde beheerplan Hemmeland, werd gerekend met € 250 per tijdvak (met 9 tijdvakken in een week). Bij dagelijks gebruik bedroegen de kosten dan minimaal 5 maal € 250 waarmee het bedrag aanzienlijk hoger uit komt, namelijk op minimaal € 1250. Op verzoek van de HUS zijn deze tijdvakken losgelaten.

Vraag 2
Voorgesteld wordt om in de tarieventabel van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2018 te verwijzen naar de door uw college vastgestelde Beleidsregels hondenuitlaatservices recreatiegebied Hemmeland gemeente Waterland 2017. Aangezien beleidsregels slechts bestuursorganen binden en niet burgers, komt de vraag op of het wijs is in deze verordening, die naar haar aard wél burgerbindende bepalingen bevat, te verwijzen naar beleidsregels.

a. Waarom stelt uw college voor om in de verordening te verwijzen naar beleidsregels?
b. Zou het niet beter zijn om deze verwijzing te schrappen? Zo ja, legt u een nota van wijziging voor aan de raad? Zo niet, waarom niet?


Antwoord 2
a. Dit leek ons helderheid te verschaffen. Bij nader inzien kan deze passage vervallen.
b. Zie a, ja wij leggen een nota van wijziging voor aan de raad.


Vraag 3
In de beleidsregels lezen wij dat uw college in totaal maximaal zes vergunningen zal verlenen aan hondenuitlaatservices voor het uitlaten op het Hemmeland. Op welke wijze wordt bepaald aan wie de vergunningen worden verleend indien onverhoopt meer dan zes aanvragen worden ingediend?

Antwoord 3
In het beleid wordt gesproken van een beperking in vergunningen van maximaal 6. Dit valt onder de zogenaamde schaarse vergunningen. Schaarse rechten is een onderwerp dat het laatste jaar veel in jurisprudentie wordt besproken. Op dit moment wordt uitgezocht wat de mogelijkheden en verplichtingen zijn met betrekking tot schaarse rechten. Duidelijk is wel dat er bij schaarse vergunningen een heldere procedure vooraf dient te worden bekendgemaakt. Voor wat betreft deze vergunningen wordt vooraf bekendgemaakt hoe de toewijzing plaatsvindt. Dit doen wij in het digitale gemeenteblad en Ons Streekblad. Op dit moment denkt het college aan loting.

Vraag 4
Is het de bedoeling van uw college dat ook een bedrag van € 750 aan leges in rekening wordt gebracht indien een vergunning wordt geweigerd?

Antwoord 4
Nee, dat is niet de bedoeling.


Bijlage: Verslag bespreking HUS op 9 oktober 2017

